02128.001633/2025-91
Número Sei: 022055578

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DA CHAPADA DOS VEADEIROS
Rodovia GO 239, Km 36, - Bairro Vila de São Jorge -  Alto Paraíso de Goiás - CEP

73770000
Telefone: (62) 3455-1114/(62) 99109-0523

ATA DE ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Aos 03 dias do mês de dezembro de 2025, às 10 horas, reuniram-se de modo
remoto os servidores públicos: Pamella Ingrid Ayres Ferraz, analista cedida,
matrícula 1760134; André Afonso Ribeiro, analista ambiental, matrícula
2487804; Sandro Raphael Borges, analista ambiental, matrícula 1780227, Amanda
de Sá Kanbay, analista ambiental, matrícula 1300958 e Larissa Porcello Marques de
Medeiros, analista ambiental, matrícula 3495101 integrantes da Comissão Local de
Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes
temporários ambientais – ATA - Níveis I e II, área temática apoio à gestão da unidade
de conservação para o Parque Nacional da Chapada dos Veadeiros, designados pela
Portaria nº 633, de 07 de março de 2025, conduzindo os trabalhos do Processo
Seletivo relativo ao Processo ICMBio n° 02128.001776/2025-01, com as seguintes
deliberações:

ALTERAR o cronograma do processo seletivo, que passa a ser regido pelas seguintes
datas:

ATIVIDADE DATA

Período de inscrições

17/11/2025 a
25/11/2025

(das 09h às 17h, de
segunda a sexta-feira,

exceto feriados)
Homologação das inscrições 27/11/2025
Realização da Etapa 1 28/11/2025 a

08/12/2025
Resultado preliminar da Etapa 1 10/12/2025

Recurso da Etapa 1 11/12/2025 e
12/12/2025

Resultado do recurso da Etapa 1
Resultado final da Etapa 1

Ata - alteração de cronograma (022558730)         SEI 02128.001776/2025-01 / pg. 1

Convocação para Etapa 2 com lista de
agendamento dos candidatos com os
respectivos horários das entrevistas

17/12/2025

Realização da Etapa 2 19/12/2025
Resultado preliminar da Etapa 2 07/01/2026
Recurso da Etapa 2 08/01/2026 e

09/01/2026
Resultado do recurso da Etapa 2 14/01/2026Resultado final da Etapa 2
Convocação dos aprovados e assinatura dos
contratos 02/02/2025

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos
membros da comissão.

Comissão Local dos Processos Seletivos Simplificados para Contratação de

Servidores Temporários
Portaria nº 750, de 28 de fevereiro de 2025

Documento assinado eletronicamente por Pamella Ingrid Ayres Ferraz,
Servidor Cedido, em 03/12/2025, às 09:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Amanda de Sá Kanbay, Analista
Ambiental, em 03/12/2025, às 13:10, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Sandro Raphael Borges, Analista
Ambiental, em 03/12/2025, às 14:16, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
022558730 e o código CRC 3A6B2BF6.

Ata - alteração de cronograma (022558730)         SEI 02128.001776/2025-01 / pg. 2

https://icmbioe5.sharepoint.com/sites/GestaodePessoas/Boletins%20de%20Servios/Forms/AllItems.aspx?web=1&id=%252Fsites%252FGestaodePessoas%252FBoletins%20de%20Servios%252F2025%252FBS%2012%20de%2006%252E03%252E2025%20%252Epdf&viewid=84c8ff9a%252D5831%252D43ee%252D972c%252D315b152b013a&parent=%252Fsites%252FGestaodePessoas%252FBoletins%20de%20Servios%252F2025

	Ata - alteração de cronograma (022558730)